
 

 

Motion till Rädda Barnens Riksmöte 2026 
 

Rubrik 
Motion gällande möjlighet att betala förlorad arbetsförtjänst till medlemmar som deltar i 
aktiviteter för eller i Rädda Barnen. 

Bakgrund och motiv 
· Medlemmar kan tvingas ta ledigt från sitt arbete för att delta i nätverkande, kurser eller 
konferenser som rädda Barnen arrangerar. Tydligaste exemplet är Riksmötet. De får då stå för 
kostnaden själva, vilket inte är acceptabelt. Alternativet är att inte kunna delta. 
 
 
· Alla medlemmar ska ges möjlighet att delta i Rädda Barnens aktiviteter oavsett vilken 
ekonomisk situation man befinner sig i. 
 
 
· Vi är en organisation med högmedelålder hos våra aktiva medlemmar och vi tror genom att 
kunna erbjuda ersättning för förlorad arbetsförtjänst ges möjlighet till en ökad åldersspridning 
bland medlemmar som önskar engagera sig i barns rättigheter. 

Konsekvenser 
Konsekvenser av att ge möjlighet till att betala förlorad arbetsförtjänst till medlemmar som 
deltar i aktiviteter för eller i Rädda Barnen kommer generera i; 
 
Att fler kommer att kunna ges möjlighet att delta i Rädda Barnens arbete och aktiviteter 
oavsett vilken ekonomisk situation som man befinner sig i. 
 
Att fler kan lockas till att engagera sig för barns rättigheter. 
 
Att fler ges möjlighet till än öka kunskap om barns rättigheter. 
 
Att i förlängningen kunna öka antalet aktiva medlemmar. 

Förslag till beslut (att-satser) 
Vi föreslår Riksmötet besluta; 
 
Att uppdra åt Riksstyrelsen att utreda möjligheten att stå för förlorad arbetsförtjänst för de 
medlemmar som blivit utsedda till uppdrag för Rädda Barnen och därmed måste ta ledigt från 
sitt arbete. 

Motionär(er) 
Åsa Lyrstrand och Gun Partanen Värmlands distrikt 

Datum 
Motionen antogs av distriktets årsmöte 26-03-16 
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Tips på vägen 
• Motioner bör fokusera på övergripande eller policyrelaterade frågor. 

• Det är ofta mer effektivt att beskriva vad du vill uppnå än exakt hur det ska göras. 

• Du kan kontakta din verksamhetsutvecklare för stöd. 

• Motioner skickas via motionsportalen (öppnar i januari) eller till motioner@rb.se senast 
1 april 2026. 

• Glöm inte att ange samtliga motionärer och bifoga kontaktuppgifter. 

 

Exempelmotion 
 
Kostnadsfritt medlemskap för barn och unga  
 
Rädda Barnen arbetar för alla barns rättigheter, med särskilt fokus på barn i ekonomisk 
utsatthet. Ett viktigt mål inom arbetet mot barnfattigdom är att säkerställa att dessa barn har 
möjlighet till delaktighet, inflytande och att göra sin röst hörd. 
 
Idag erbjuder Rädda Barnens ungdomsförbund kostnadsfritt medlemskap för personer mellan 
7–25 år. Däremot kostar medlemskap inom Rädda Barnen 75 kr/år även för barn och unga 
vuxna upp till 25 år. Denna kostnad kan utgöra ett hinder för barn och unga i ekonomisk 
utsatthet att engagera sig i organisationen. För att stärka Rädda Barnens inkluderande arbete 
och möjliggöra bredare medlemskap föreslås att medlemskapet inom Rädda Barnen blir 
kostnadsfritt för alla barn och unga mellan 0–25 år. 
 
Förslaget innebär ett mindre inkomstbortfall från medlemsavgifter, men kan samtidigt bidra till 
ökad medlemsrekrytering, stärkt legitimitet och större engagemang bland unga. Det ligger i 
linje med Rädda Barnens värdegrund och arbete för barns rättigheter, särskilt för barn i 
ekonomisk utsatthet. Förändringen kan också bidra till ökad mångfald och representation i 
organisationens verksamhet. 
 
Jag föreslår Riksmötet besluta 
 
att medlemskap inom Rädda Barnen för barn och unga 0-25 år ska vara kostnadsfritt.  
 
 
Motionär ABC, Helsingfors lokalförening, 25 januari 2045. 
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